ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 февраля 2025 г. № 55-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2024 г. № 1802 «О соглашениях, которые

предусматривают меры по социально-экономическому развитию и

оздоровлению государственных финансов субъектов Российской

Федерации» и Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию

и оздоровлению государственных финансов Республики Дагестан

от 25 декабря 2024 г. № 2024-00407;
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по инвентаризации и

оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного

бюджета Республики Дагестан, в том числе предусматриваюпщй

мероприятия по исюпочению дублирования мер, обеспечение которых

осуществляется за счет средств федерального бюджета, на 2025 год

(далее - План мероприятий).

2. Главньп«1 распорядителям бюджетных средств обеспечить

выполнение Плана мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

^BИT£/75

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

менно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 28 февраля 2025 г. № 55-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Республики Дагестан^ в том числе предусматривающий

мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется

за счет средств федерального бюджета, на 2025 год

№

п/п
Наименованиемероприятия Срок исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Формирование перечня мер социальной поддержки граждан, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного

бюджета Республики Дагестан

до 2 июня 2025 года

2. Анализ мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Республики

Дагестан, для исключения дублирования мер, обеспечение которых

осуществляется за счет средств федерального бюджета

3. Оценка эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного

бюджета Республики Дагестан

до 10 июня 2025 года

до 1 июля 2025 года

главныераспорядители

бюджетныхсредств

главныераспорядители

бюджетныхсредств

главныераспорядители

бюджетныхсредств

1

4. Подготовка (при необходимости) соответствуюпщх нормативных правовых

актов, предусматривающих исключение мер социальной поддержки,

дублирующих установленные федеральным законодательством

5. Представление в Министерство финансов Республики Дагестан информации о

результатах проведения инвентаризации и оценки эффективности мер

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Республики

Дагестан

до 1 сентября 2025 года

до 10 июля 2025 года

главныераспорядители

бюджетныхсредств

Министерствотрудаи

социальногоразвития

РеспубликиДагестан